Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 01/2025

Autoria: Vereador Alexandre das Neves

“Indica a designação de um motorista e uma recepcionista

para estarem auxiliando o Conselho Tutelar.”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os trâmites regimentais, que

seja designado um motorista e uma recepcionista para estarem auxiliando no Conselho

Tutelar, deste município.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade atender os anseios dos

conselheiros tutelares, pois se faz necessário um motorista em tempo integral e uma

recepcionista para estarem auxiliando o Conselho Tutelar no andamento dos trabalhos

da unidade.

Por fim, diante de todo o expostof-'perç; ‘a0 Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse pr)zígl/;ma. í

Í

Plenário Massao Kanasí'ãx;?,(Q de fev ei;o/”de 2025.
”

,.'/,

ALEXANDRE ]?}){JQVE

Vereador